Organismo de Agua

TOLUCA,

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

2101

CUENTA CONCEPTO

AL MES ANTERIOR

DEL MES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIoN

431,968,640.48

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

0.00
0.00

0.00

Derechos 429,113,669.77
Productos 2,854,970.71
Aprovechamientos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00

- PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, = INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILIACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 1la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidiocs y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucicn del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Ingresos Derivados de Financiamientos

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Hoja 1 de S

1,542,134.22

1,542,134.22

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

58,696,765.53
0700

0.00

0.00
58,223,570.02
473,195.51
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

2101

CUENTA CONCEPTO

AL MES ANTERIOR

DEL MES

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES ) ’ L I

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
" TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
‘SUBSIDICS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCTIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

Participaciones y aportaciones
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda piblica
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433,510,774.

274,814,707.
98,166,689.
8,871,268.

167,776,749.

98,332,292.
0.

0

98,332,292.
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58,696,765.

74,604,983.
18,600,978.
1,503,343.

54,500,661.

23,236,5901.
0.
0.
23,236,901.
0.
0.
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0
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CUENTA

CONCEPTO

AL MES ANTERIOR

DEL MES

AMORTIZACION
INTERESES DE
COMISICNES D
GASTOS DE LA

DE LA DEUDA PUBLICA
LA DEUDA PUBLICA
E LA DEUDA PUBLICA

DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINAN

ADEUDOS DE E

CIEROS

JERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Otros gastos y Pérdidas extraordinarias

Estimaciones
Amortizacion

Estimaciones
Estimaciones
Depreciacién
Depreciacién
Depreciacidn
Deterioro de
Amortizacidén
Disminucidn
Provisiones
Provisiones
Provisiones
Disminucién

Disminucidén

, Depreciaciones, Deterioros,

es

por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante
de Bienes Inmuebles

de Infraestructura

de Bienes Muebles

los Activos Bioldgicos
de Activos Intangibles

de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro

de Pasivos a Corto Plazo
de Pasivos a Largo Plazo
de Inventarios

de Inventarios de Mercancias para Venta
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Obsolescencia

5,755,454.
- 0

107,348.
0.
5,648,106.
0

0.
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Organismo de Agua TOLUCA, 2101

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA CONCEPTO AL MES ANTERIOR DEL MES
Disminucién de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracidén 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros 0.00 0.00
para Produccidn
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Estimeciones por Perdida o Deterioro u 0.00 0.00
Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones '0.00 0.00
Otros Gastos - 0.00 0.00
Gastos de Ejercicios Anteriores 1 0.00 0
Pérdidas por Responsabilidades 0.00 0.00
Bonificaciones y Descuentos Otorgados 0.00 0.00
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas 0.00 0.00
Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables 0.00 0.00
Resultado por Posicidn Monetaria 0.00 0.00
Pérdidas por Participacién Patrimonia 0.00 0.00
Diferencias por Reestructuracién de Deuda PGblica Negativas 0.00 0.00

Inversidén PGblica 665,466.17 4,754,895.92
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIC PUBLICO 665,466.17 4,754,895.92
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00

0.00 0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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Organismo de Agua TOLUCA, 2101

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2022

CUENTA CONCEPTO AL MES ANTERIOR DEL MES

Bienes Muebles e Intangibles 0.00 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 0.00 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO i 0.00 0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE ) . 0.00 0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD N 0.00 0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS : , . 0.00 . 0.00
BIENES INMUEBLES K 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES : . 0.00 0.00
Costo de Ventas 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 379,567,920.97  103,754,301.93

\ . 53,942,853.73 -45,058,136.40
Resultado del Edercici (Ahorro/Desahorro)

& Bl cBhann) 12 \ j”tj‘\

RQ. EDUARDO I | l )i’@ 'ELWOEL MORALES ACHE
]

ROL

DIHECTOR D INISTRAC INANZAS || TPfULAR D@L ORGANO INT

O AR

DIRECCION DIRECCION DE

ADMINISTRACION i
L GENERAL | Y EINANZAS ORGAND 1
| DE CONTROL

|




